
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάθεση καθηκόντων ληξίαρχου στο Δήμο Δάφ-
νης- Υμηττού.

2 Μέγιστος επιτρεπόμενος αριθμός οικόσιτων ανά 
Δ.Κ-Τ.Κ της Π.Ε Μαγνησίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 100520/35434 (1)
  Ανάθεση καθηκόντων ληξίαρχου στο Δήμο Δάφ-

νης- Υμηττού.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 
(ΦΕΚ 107/ Α/1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ Α΄228/ 
27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής».

3. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/ 
Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέ-
μηση της Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» όπως 
συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/ 2016 (ΦΕΚ 21/Α’/2016) «Μέτρα για την επιτάχυν-
ση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 2 του ν. 344/1976 
(ΦΕΚ143/Α/1976) περί ληξιαρχικών πράξεων, όπως αντι-
καταστάθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθ. 9 
του ν. 2307/1995.

5. Την αριθμ. ΤΑΔΚ 115/2016 (ΦΕΚ 995/Β’/2016) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης περί ανάκλησης της αριθ. Φ. 127080/ 
57460/21-12-2010 (ΦΕΚ 1984/Β’/2010) απόφασης περί 
Υποδιαίρεσης ληξιαρχικής περιφέρειας Δήμων.

6. Την υπ΄αρ. 16739/16-11-2017 αίτηση παραίτησης 
του ΑΡΜΑΣΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ, λόγω φόρτου εργασίας.

7. Το αρ. πρωτ. 16773/17-11-2017 έγγραφο του Δή-
μου Δάφνης- Υμηττού, περί απαλλαγής ληξιάρχου και 
ανάθεσης καθηκόντων στον Δήμο Δάφνης- Υμηττού.

8. Την αριθμ. 45873/17114/01-06-2017 (ΦΕΚ 2055/Β’) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής περί Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, 
αποφασίζουμε:

Α) Απαλλάσσουμε τον ΑΡΜΑΣΗ ΝΙΚΟΛΑΟ του Τζέϊμς, 
από τα καθήκοντα Ληξιάρχου Δήμου Δάφνης- Υμηττού, 
λόγω φόρτου εργασίας.

Β) Αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων Ληξιάρχου για 
τα ληξιαρχικά γεγονότα που συμβαίνουν στον Δήμο Δάφ-
νης- Υμηττού την υπάλληλο του Δήμου, ΝΙΤΗ ΕΥΤΥΧΙΑ 
του Σπυρίδωνος, κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού με βαθμό Α΄.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Δεκεμβρίου 2017

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προισταμένη 
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 8735 (2)
Μέγιστος επιτρεπόμενος αριθμός οικόσιτων ανά 

Δ.Κ-Τ.Κ της Π.Ε Μαγνησίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010), 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α΄/27-12-2010), 
«Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

3. Την 5820/08.09.2014 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Θεσσαλίας «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊστάμενου της 
Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας των 
Περιφερειακών Ενοτήτων και Σποράδων».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Δεκεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4760

66913



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66914 Τεύχος Β’ 4760/29.12.2017

4. Την 8100/20-10-2014 (ΦΕΚ 2987/Β/05-11-2014) 
(ΑΔΑ: 7Σ6Μ7ΛΡ-6ΘΒ) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Θεσσαλίας, «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με 
εντολή Περιφερειάρχη» στους Προϊσταμένους Δ/νσεων, 
στους Προϊσταμένους Τμημάτων και στους Υπαλλήλους 
των Διευθύνσεων Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ-
ριμνας των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και 
Σποράδων, Καρδίτσας και Τρικάλων».

5. Τον ν. 3469/2006 (ΦΕΚ 131 Α/ 28-6-2006), «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010), 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

7. Την Υ1 β/2000/29-3-1995 ΥΔ «Περί όρων ίδρυσης 
και λειτουργίας πτηνοκτηνοτροφικών εγκαταστάσεων 
και λοιπές διατάξεις» και ιδίως το άρθρο 15.

8. Την αριθ. πρωτ. Υ1Γ/Γ.Π./Οικ. 126227/18-3-2011 
εγκύκλιο του Υ.Υ και Κ Α, «Όροι και προϋποθέσεις λει-
τουργίας σταυλικών εγκαταστάσεων οικόσιτων ζώων».

9. Τον ν. 4056/12.3.12. «Ρυθμίσεις για την κτηνοτροφία 
και κτηνοτροφικές εγκαταστάσεις και άλλες διατάξεις».

10. Την υπ'αριθμ οικ. 10916/29.11.2007 απόφαση Νο-
μάρχη Μαγνησίας «περί διατήρησης οικόσιτων ζώων και 
πτηνών» (ΦΕΚ 2467/Β’/31.12.2007).

11. Το με αριθμ.: 24992/04-12-2017 διαβιβαστικό έγ-
γραφο του από 30-11-2017 πρακτικού της Επιτροπής 
Σταυλισμού Π.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΣΠΟΡΑΔΩΝ που συ-
γκροτήθηκε με την αριθ. πρωτ: ΔΑΟΚ: 5588/07-03-2017 
απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας και τον συνημ-
μένο Πίνακα.

12. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί 
δαπάνη σε βάρος του Δημοσίου, αποφασίζουμε:

Όπως επιτραπεί, η σταύλιση ζώων ως οικόσιτα, χωρίς 
άδεια, προς ενίσχυση του οικογενειακού εισοδήματος 
υπό τις εξής προϋποθέσεις και περιορισμούς:

Επιτρέπεται η διατήρηση ζώων και πτηνών ως οικό-
σιτα, χωρίς άδεια, για εξυπηρέτηση των αναγκών μιας 
οικογένειας σε γαλακτοκομικά προϊόντα, κρέας και αυγά, 
στις Δ.Κ. και Τ.Κ. των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων, εντός 
οικισμού, με πληθυσμό μέχρι 5000 κατοίκων με εξαίρεση 
εκείνους που είναι τουριστικοί χώροι ή παρουσιάζουν 
τουριστικό ενδιαφέρον ή στις παρυφές των Δ. Κ. και Τ. Κ. 
με πληθυσμό πάνω από 5000 κατοίκους, χαρακτηριζομέ-
νων ως γεωργοκτηνοτροφικών σύμφωνα με τις παρακά-
τω προϋποθέσεις και συνημμένο πίνακα (ο πληθυσμός 
των Δ.Κ. και Τ.Κ. ορίζεται με την τελευταία απογραφή):

1. Ο επιτρεπόμενος αριθμός ζώων και πτηνών θα δι-
ατηρείται σε κατάλληλες εγκαταστάσεις, οι οποίες θα 
βρίσκονται πλησιέστερα στην οικία του ιδιοκτήτη, από 
κάθε άλλη νόμιμη κατοικία ή κατάστημα ή εργαστήριο 
ή βιοτεχνία μη υγειονομικού ενδιαφέροντος.

2. Σε περίπτωση που δεν υπάρχει η ανωτέρω δυνατό-
τητα, τότε τα οικόσιτα ζώα θα διατηρούνται σε εγκατα-
στάσεις που θα βρίσκονται μακριά από την κατοικία του 
αλλά σε απόσταση τριάντα (30) μέτρων από κάθε άλλη 

νόμιμη κατοικία ή κατάστημα ή εργαστήριο ή βιοτεχνία 
μη υγειονομικού ενδιαφέροντος.

3. Οι σταυλικές εγκαταστάσεις θα βρίσκονται σε από-
σταση 200 μέτρων από ακτές και τουριστικά καταλύμα-
τα, ναούς, μοναστήρια, σχολεία, παιδικές χαρές, ιδρύμα-
τα, νοσοκομεία, κέντρα υγείας και γενικότερα χώρους 
που χρήζουν ειδικής προστασίας, άλση αναψυχής, ιδρύ-
ματα κοινής ωφέλειας, αρχαιολογικοί χώροι, παραλιακές 
περιοχές και αθλητικές εγκαταστάσεις και σε απόσταση 
100 μέτρων από επιχειρήσεις τροφίμων.

4. Στις παρυφές των Δ.Κ. Αλμυρού, οι σταυλικές εγκα-
ταστάσεις θα βρίσκονται σε απόσταση 30 μέτρα από 
κάθε νόμιμη κατοικία ή κατάστημα ή εργαστήριο ή βι-
οτεχνία μη υγειονομικού ενδιαφέροντος.

5. Ο συνολικός αριθμός των αιγοπροβάτων με τα πα-
ράγωγα τους δεν θα υπερβαίνει τα 6 ζώα. Ο συνολικός 
αριθμός των οικόσιτων ζώων και πτηνών δεν θα υπερ-
βαίνει τα 15 ζώα και πτηνά. Απαγορεύεται η διατήρηση 
τράγου ή κριαριού.

6. Απαγορεύεται τα διατηρούμενα οικόσιτα ζώα και 
πτηνά να περιφέρονται ελεύθερα εκτός κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων.

7. Οι σταυλικές εγκαταστάσεις των οικόσιτων ζώων 
και πτηνών σύμφωνα με τις ισχύουσες υγειονομικές δι-
ατάξεις θα πρέπει να πληρούν τους παρακάτω όρους:

• Θα είναι μόνιμης κατασκευής, χωρητικότητας ανά-
λογης με το είδος και τον αριθμό των σταυλιζόμενων 
ζώων ή πτηνών. Στάλοι κατασκευασμένοι με πρόχειρα 
υλικά απαγορεύονται.

• Θα αερίζονται και θα φωτίζονται επαρκώς.
• Θα διασφαλίζεται η υγιεινή και η καλή διαβίωση των 

ζώων και πτηνών.
• Για τους χοίρους, τα βοοειδή, τα ιπποειδή και κουνέ-

λια, το δάπεδο θα είναι από αδιαπότιστο υλικό (τσιμέντο) 
και σχετικά λείο, προς φρεάτιο δαπέδων με σιφόνι, για 
την αποστράγγιση ούρων και νερών, σε περιπτώσεις 
πλύσεως τούτων και στη συνέχεια αποχέτευση τους σε 
σύστημα αποχέτευσης κατασκευασμένο σύμφωνα με τις 
ισχύουσες Πολεοδομικές Διατάξεις. Όταν χρησιμοποιεί-
ται θερμή στρωμνή (για τα πουλερικά και τα αιγοπρό-
βατα, αυτή μπορεί να απομακρύνεται κατευθείαν στους 
αγρούς. Θα καταβάλλεται προσπάθεια, ώστε το δάπεδο 
να διατηρείται, με κάθε μέσο στεγνό. Απαγορεύεται η 
ροή βιολογικών και λοιπών υγρών έξω από το χώρο 
σταυλισμού των ζώων ή πτηνών. Αν στους σταυλισμούς 
αιγοπροβάτων ή πουλερικών παρουσιαστούν τέτοιες 
περιπτώσεις, επιβάλλεται η συγκέντρωση των ανωτέρω 
υγρών, σύμφωνα με τις Πολεοδομικές διατάξεις.

• Οι επιφάνειες των τοίχων θα είναι λείες και θα ασβε-
στώνονται ή αν είναι αδιαπότιστες θα πλένονται τακτικά 
ώστε να διατηρούνται καθαρές.

• Στα ανοίγματα των τοίχων θα είναι μονίμων τοποθε-
τημένο συρματόπλεγμα No 16.

• Οι φάτνες και οι ποτίστρες θα είναι κατά προτίμηση 
από αδιαπότιστο υλικό με λείες εσωτερικές επιφάνειες.

• Η κόπρος των χοίρων, βοοειδών, ιπποειδών και κου-
νελιών, θα συγκεντρώνεται τουλάχιστον τρεις φορές την 
εβδομάδα σε κοπροσωρό. Ο κοπροσωρός θα έχει δάπε-
δο από τσιμέντο υπερυψωμένο, ώστε να μην επηρεάζε-
ται από τα γύρω επιφανειακά νερά, με κατάλληλη κλίση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66915Τεύχος Β’ 4760/29.12.2017

για την στράγγιση των υγρών σε βόθρο και θα καλύπτε-
ται με στέγαστρα για να μην επηρεάζεται από τα νερά 
της βροχής, εφόσον το στέγαστρο αυτό κρίνεται απαραί-
τητο από την αρμόδια επιτροπή. Αν η συγκέντρωση της 
κόπρου γίνεται σε κοπροσωρό μέσα σε κλειστό χώρο, τα 
δάπεδα του χώρου θα είναι από τσιμέντο με λεία επιφά-
νεια και με κατάλληλη κλίση προς φρεάτιο δαπέδου, για 
τη στράγγιση των υγρών σε σύστημα αποχέτευσης κα-
τασκευασμένο σύμφωνα με τις πολεοδομικές διατάξεις. 
Η κόπρος των αιγοπροβάτων και των πουλερικών μπο-
ρεί, εφόσον δεν χρησιμοποιείται θερμή στρωμνή ή αν 
η αποτελεσματικότητα της χρησιμοποιούμενης θερμής 
στρωμνής, δεν είναι ικανοποιητική, να συγκεντρώνεται 
σε κοπροσωρούς όπως ορίζεται ανωτέρω. Από το χώρο 
συγκεντρώσεως του ο κοπροσωρός θα απομακρύνεται 
στους αγρούς, όπου θα θάβεται κατά τρόπο που να μην 
δημιουργούνται προβλήματα σε βάρος της Δημόσιας 
Υγείας και του περιβάλλοντος. Η εναπόθεση της κόπρου 
κατά σωρούς θα γίνεται μακριά από κατοικίες, δρόμους, 
πηγές και πηγάδια και κατά τρόπο που να εξασφαλίζεται 
η Δημόσια Υγεία και το περιβάλλον.

• Οι ιδιοκτήτες των πτηνο-κτηνοτροφικών εγκαταστά-
σεων οφείλουν να παίρνουν τα απαραίτητα μέτρα για την 
αποφυγή μολύνσεων των υπόγειων και επιφανειακών 
νερών, την πρόκληση δυσοσμιών, την ανάπτυξη εντόνων 
και γενικά τη ρύπανση περιβάλλοντος. Τέτοια μέτρα είναι 
η εγκατάσταση των σταύλων, των βόθρων καθώς και η 
συγκέντρωση των κοπροσωρών σε κατάλληλη απόστα-
ση από πηγές, πηγάδια, εγκαταστάσεις υδραγωγείων, 
ποτάμια, λίμνες, ακτές κλπ., η διατήρηση καθαριότη-
τας στο εσωτερικό και στο περιβάλλον των σταύλων, ο 
περιορισμός της επιφάνειας των κοπροσωρών,η καλή 
στράγγιση της κόπρου, η χρήση επιτρεπόμενων χημικών 
μέσων καταπολεμήσεων των εντόμων κ.λ.π..

• Σε περίπτωση που δεν εφαρμόζονται οι ισχύουσες 
διατάξεις σε σημείο που να επηρεάζεται δυσμενώς το 
περιβάλλον και να απειλείται η Δημόσια Υγεία προβλέ-
πονται ποινικές και διοικητικές κυρώσεις.

Κάθε προηγούμενη Τοπική Υγειονομική Διάταξη καταρ-
γείται και η παρούσα ισχύει μετά παρέλευση 30 ημερών 
από την δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Δ.Κ. / Τ.Κ.
ΠΤΗΝΑ (ΚΟΤΕΣ ή 
ΧΗΝΕΣ ή ΠΑΠΙΕΣ 
ή ΓΑΛΟΠΟΥΛΕΣ)

ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΑ ΧΟΙΡΟΙ 
ΠΑΧΥΝΣΗΣ

ΑΛΟΓΟ ή 
ΜΟΥΛΑΡΙ ή 

ΓΑΙΔΟΥΡΙ

ΚΟΝΙΚΛΟΜΗΤΕ-
ΡΕΣ ΜΕ ΤΑ ΠΑ-
ΡΑΓΩΓΑ ΤΟΥΣ

ΑΓΡΙΑ 0 0 0 0 0
ΔΡΑΚΕΙΑ 10 3 1 1 3

ΑΝΕΜΟΥΤΣΑ 10 3 1 1 3
ΧΑΝΙΩΝ 10 3 1 1 3

ΔΙΜΗΝΙΟΥ 10 3 0 1 3
ΠΑΛΙΟΥΡΙ 10 3 1 1 3

ΚΑΚΚΑΒΟΣ 10 3 1 1 3
ΣΕΣΚΛΟΥ 10 3 1 1 3

ΧΡΥΣΗ ΑΚΤΗ ΠΑΝΑΓΙΑΣ 10 3 1 1 3
ΑΓ. ΒΛΑΣΙΟΥ 10 3 1 1 3

ΜΑΛΑΚΙ 10 3 1 1 3
ΠΑΛΑΙΟΚΑΣΤΡΟ 10 3 1 1 3

ΣΤΡΟΦΙΛΟΣ 10 3 1 1 3
ΑΓ.ΛΑΥΡΕΝΤΙΟΥ 10 3 1 1 3

ΒΡΟΧΙΑ 10 3 1 1 3
ΣΕΡΒΑΝΑΤΕΣ 10 3 1 1 3

ΑΓΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Ο ΝΕΟΣ 10 3 1 1 3
ΑΝΩ ΛΕΧΩΝΙΑ 10 3 1 1 3

ΠΛΑΤΑΝΙΔΙΑ 10 3 1 1 3
ΚΑΤΩ ΛΕΧΩΝΙΑ 10 3 1 1 3
ΑΓΙΟΣ ΜΗΝΑΣ 10 3 1 1 3

ΒΟΛΟΣ 0 0 0 0 0
ΑΓΙΟΣ ΟΝΟΥΦΡΙΟΣ 10 3 0 1 3

ΑΝΑΚΑΣΙΑ 10 3 0 1 3
ΑΝΩ ΒΟΛΟΣ 10 3 0 1 3

ΙΩΛΚΟΣ 10 3 0 1 3
ΜΑΚΡΥΝΙΤΣΑ 0 0 0 0 0

ΝΕΑ ΑΓΧΙΑΛΟΣ 0 0 0 0 0
ΑΓ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ 10 3 1 1 3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66916 Τεύχος Β’ 4760/29.12.2017

Δ.Κ. / Τ.Κ.
ΠΤΗΝΑ (ΚΟΤΕΣ ή 
ΧΗΝΕΣ ή ΠΑΠΙΕΣ 
ή ΓΑΛΟΠΟΥΛΕΣ)

ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΑ ΧΟΙΡΟΙ 
ΠΑΧΥΝΣΗΣ

ΑΛΟΓΟ ή 
ΜΟΥΛΑΡΙ ή 

ΓΑΙΔΟΥΡΙ

ΚΟΝΙΚΛΟΜΗΤΕ-
ΡΕΣ ΜΕ ΤΑ ΠΑ-
ΡΑΓΩΓΑ ΤΟΥΣ

ΒΕΛΑΝΙΔΙΑ 10 3 1 1 3
ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΑ 10 3 1 1 3

ΚΡΙΘΑΡΙΑ 10 3 1 1 3
ΜΑΡΑΘΟΣ 10 3 1 1 3

ΑΪΔΙΝΙ 10 3 1 1 3
ΜΙΚΡΟΘΗΒΕΣ 10 3 1 1 3

Ν.ΙΩΝΙΑ 0 0 0 0 0
ΜΕΛΙΣΣΑΤΙΚΑ 10 3 1 1 3

ΚΛΗΜΑ 10 3 1 1 3
ΦΥΤΟΚΟ 10 3 1 1 3
ΓΛΑΦΥΡΑ 10 3 1 1 3

ΑΛΛΗ ΜΕΡΙΑ 10 3 0 1 3
ΚΑΤΩΧΩΡΙ 10 3 0 1 3
ΠΟΡΤΑΡΙΑ 0 0 0 0 0
ΣΤΑΓΙΑΤΕΣ 10 3 0 1 3

ΑΛΜΥΡΟΣ (ΠΑΡΥΦΕΣ) 10 3 1 1 3
ΑΝΩ ΜΑΥΡΟΛΟΦΟΣ 15 5 2 1 5

ΑΡΓΙΛΟΧΩΡΙ 15 5 2 1 5
ΖΑΡΚΑΔΟΧΩΡΙ 15 5 2 1 5
ΜΑΥΡΟΛΟΦΟΣ 15 5 2 1 5

ΝΕΟΧΩΡΑΚΙ 15 5 2 1 5
ΠΑΡΑΛΙΑ ΑΛΜΥΡΟΥ 15 5 2 1 5

ΠΕΡΔΙΚΑ 15 5 2 1 5
ΕΥΞΕΙΝΟΥΠΟΥΛΗ 10 3 1 1 3

ΑΝΘΟΤΟΠΟΣ 15 5 2 1 5
ΝΕΡΑΪΔΑ 15 5 2 1 5

ΚΟΚΚΩΤΟΙ 15 5 2 1 5
ΚΡΟΚΙΟ 15 5 2 1 5

ΚΟΡΦΑΛΑΚΙΟ 15 5 2 1 5
ΚΩΦΟΙ 15 5 2 1 5

ΠΛΑΤΑΝΟΣ 15 5 2 1 5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66917Τεύχος Β’ 4760/29.12.2017

 

Δ.Κ. / Τ.Κ.
ΠΤΗΝΑ (ΚΟΤΕΣ ή 
ΧΗΝΕΣ ή ΠΑΠΙΕΣ 
ή ΓΑΛΟΠΟΥΛΕΣ)

ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΑ ΧΟΙΡΟΙ 
ΠΑΧΥΝΣΗΣ

ΑΛΟΓΟ ή 
ΜΟΥΛΑΡΙ ή 

ΓΑΙΔΟΥΡΙ

ΚΟΝΙΚΛΟΜΗΤΕ-
ΡΕΣ ΜΕ ΤΑ ΠΑ-
ΡΑΓΩΓΑ ΤΟΥΣ

ΝΕΟΥ ΠΛΑΤΑΝΟΥ 15 5 2 1 5
ΧΟΡΟΣΤΑΣΙ 15 5 2 1 5

ΦΥΛΑΚΗ 15 5 2 1 5
ΑΝΑΒΡΑ 15 5 2 1 5

ΑΓΙΟΙ ΘΕΟΔΩΡΟΙ 10 3 1 1 3
ΑΧΙΛΛΕΙΟ 10 3 1 1 3

ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 10 3 1 1 3
ΠΤΕΛΕΟΣ 10 3 1 1 3

ΑΓ.ΜΑΡΙΝΑ 10 3 1 1 3
ΑΓΙΟΙ ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ 10 3 1 1 3

ΓΑΒΡΙΑΝΗ 10 3 1 1 3
ΚΑΡΑΒΟΣΤΑΣΙ 10 3 1 1 3

ΛΕΙΧΟΥΡΑ 10 3 1 1 3
ΛΟΥΤΡΟ 10 3 1 1 3
ΠΗΓΑΔΙ 10 3 1 1 3

ΣΟΥΡΠΗ 10 3 1 1 3
ΝΗΕΣ 10 3 1 1 3

ΑΓΙΑ ΤΡΙΑΔΑ 15 5 2 1 5
ΑΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 10 3 1 1 3
ΑΜΑΛΙΑΠΟΛΗ 10 3 1 1 3

ΒΡΥΝΑΙΝΑ 15 5 2 1 5
ΚΟΝΤΑΡΟΛΑΚΑΣ 15 5 2 1 5

ΔΡΥΜΩΝΑΣ 15 5 2 1 5
ΖΑΓΟΡΑ 0 0 0 0 0

ΧΟΡΕΥΤΟ 0 0 0 0 0
ΜΑΚΡΥΡΑΧΗ 10 3 1 1 3

ΑΓΙΟΙ ΣΑΡΑΝΤΑ 0 0 0 0 0
ΠΟΥΡΙ 10 3 1 1 3

ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 0 0 0 0 0
ΑΓ. ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΙΣ. 0 0 0 0 0

ΑΝΗΛΙΟ 10 3 1 1 3
ΠΛΑΚΑ 0 0 0 0 0
ΚΙΣΣΟΣ 10 3 1 1 3

ΜΟΥΡΕΣΙ 0 0 0 0 0
ΝΤΑΜΟΥΧΑΡΗ 0 0 0 0 0

ΞΟΥΡΙΧΤΙ 10 3 1 1 3
ΤΣΑΓΚΑΡΑΔΑ 0 0 0 0 0

ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΣ 0 0 0 0 0
ΑΡΓΑΛΑΣΤΗ 10 3 1 1 3
ΚΑΛΑΜΟΣ 10 3 0 0 3

ΜΥΡΙΟΒΡΥΤΗ -ΚΑΛΛΙΘΕΑ 10 3 1 1 3
ΛΕΦΟΚΑΣΤΡΟ 10 3 0 0 3
ΠΑΟ- ΠΑΛΤΣΗ 10 3 0 0 3

ΧΟΡΤΟ 0 0 0 0 0
ΜΕΤΟΧΙ 10 3 1 1 3

ΞΙΝΟΒΡΥΣΗ 10 3 1 1 3
ΠΟΤΙΣΤΙΚΑ 10 3 0 0 3

ΑΦΕΤΕΣ 10 3 1 1 3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66918 Τεύχος Β’ 4760/29.12.2017

ΚΑΛΑΜΑΚΙ 10 3 1 1 3
ΛΑΜΠΙΝΟΥ 10 3 1 1 3

ΝΕΟΧΩΡΙ 10 3 1 1 3
ΑΦΗΣΣΟΣ 10 3 0 0 0
ΖΕΡΒΟΧΙΑ 10 3 1 1 3

ΣΥΚΗ 10 3 1 1 3
ΑΓ. ΓΕΩΡ.ΝΗΛΕΙΑΣ 10 3 1 1 3

ΑΓΙΑ ΤΡΙΑΔΑ 10 3 1 1 3
ΑΝΩ ΓΑΤΖΕΑ 10 3 1 1 3
ΚΑΤΩ ΓΑΤΖΕΑ 10 3 0 1 3

ΒΥΖΙΤΣΑ 10 3 0 1 3
ΑΡΓΥΡΑΙΪΚΑ 10 3 1 1 3
ΚΑΛΑ ΝΕΡΑ 0 0 0 0 0

 

Δ.Κ. / Τ.Κ.
ΠΤΗΝΑ (ΚΟΤΕΣ ή 
ΧΗΝΕΣ ή ΠΑΠΙΕΣ 
ή ΓΑΛΟΠΟΥΛΕΣ)

ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΑ ΧΟΙΡΟΙ 
ΠΑΧΥΝΣΗΣ

ΑΛΟΓΟ ή 
ΜΟΥΛΑΡΙ ή 

ΓΑΙΔΟΥΡΙ

ΚΟΝΙΚΛΟΜΗΤΕΡΕΣ 
ΜΕ ΤΑ ΠΑΡΑΓΩΓΑ 

ΤΟΥΣ
ΜΗΛΙΕΣ 10 3 0 1 3
ΚΟΡΟΠΗ 10 3 1 1 3

ΣΤΑΥΡΟΔΡΟΜΙ 10 3 1 1 3
ΠΙΝΑΚΑΤΕΣ 10 3 0 1 3

ΑΓΙΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 10 3 1 1 3
ΛΑΥΚΟΣ 10 3 1 1 3

ΑΓΙΟΣ ΑΝΤΡΕΑΣ 10 3 1 1 3
ΚΟΥΚΟΥΛΑΙΪΚΑ 10 3 1 1 3

ΜΗΛΙΝΑ 0 0 0 0 0
ΜΙΚΡΟ 10 3 1 1 3

ΠΡΟΜΥΡΙ 10 3 1 1 3
ΛΥΡΗ 10 3 1 1 3

ΠΛΑΤΑΝΙΑ 10 3 1 1 3
ΤΡΙΚΕΡΙ 10 3 0 1 3

ΑΓ.ΚΥΡΙΑΚΗ 10 3 0 0 3
ΚΟΤΤΕΣ 10 3 0 0 3

ΠΑΛΙΟ ΤΡΙΚΕΡΙ 10 3 1 1 3
ΚΑΝΑΛΙΑ 15 5 2 1 5
ΚΕΡΑΣΙΑ 15 5 2 1 5

ΑΝΩ ΚΕΡΑΣΙΑΣ 15 5 2 1 5
ΡΙΖΟΜΥΛΟ 15 5 2 1 5

ΣΤΕΦΑΝΟΒΙΚΕΙΟ 15 5 2 1 5
ΚΕΡΑΜΙΔΙ 15 5 2 1 5
ΚΑΜΑΡΙ 15 5 2 1 5
ΒΕΝΕΤΟ 15 5 2 1 5

ΒΕΛΕΣΤΙΝΟ 10 3 1 1 3
ΧΛΟΗ 15 5 2 1 5

ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΕΡ. 15 5 2 1 5
ΑΕΡΙΝΟ 15 5 2 1 5

ΜΙΚΡΟ ΠΕΡΙΒΟΛ. 15 5 2 1 5



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66919Τεύχος Β’ 4760/29.12.2017

Δ.Κ. / Τ.Κ.
ΠΤΗΝΑ (ΚΟΤΕΣ ή 

ΧΗΝΕΣ ή ΠΑΠΙΕΣ ή 
ΓΑΛΟΠΟΥΛΕΣ)

ΑΙΓΟΠΡΟΒΑΤΑ ΧΟΙΡΟΙ 
ΠΑΧΥΝΣΗΣ

ΑΛΟΓΟ ή 
ΜΟΥΛΑΡΙ ή 

ΓΑΙΔΟΥΡΙ

ΚΟΝΙΚΛΟΜΗΤΕΡΕΣ ΜΕ 
ΤΑ ΠΑΡΑΓΩΓΑ ΤΟΥΣ

ΠΕΡΙΒΛΕΠΤΟ 15 5 2 1 5
ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 15 5 2 1 5

ΕΛΕΥΘΕΡΟΧΩΡΙ 15 5 2 1 5
ΚΟΚΚΑΛΑΙΪΚΑ 15 5 2 1 5

ΚΟΚΚΙΝΑ 15 5 2 1 5
ΣΚΙΑΘΟΣ 0 0 0 0 0

ΣΚΟΠΕΛΟΣ 0 0 0 0 0
ΑΛΟΝΝΗΣΟΣ 0 0 0 0 0

  Βόλος, 8 Δεκεμβρίου 2017
Ο Περιφερειάρχης
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66920 Τεύχος Β’ 4760/29.12.2017

*02047602912170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2018-01-17T09:29:50+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




